
FIDEICOMISO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DE LA MARINA MERCANTE NACIONAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

FIDEICOMISO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DE LA MARINA MERCANTE
NACIONAL

Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

225,361,881 0 0 0 225,361,881Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

225,361,881 0 0 0 225,361,881Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -34,459,471 748,236 0 -33,711,235Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 748,236 0 748,236Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -34,459,471 0 0 -34,459,471Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

225,361,881 -34,459,471 748,236 0 191,650,646Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

33,400,000 0 0 0 33,400,000Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

33,400,000 0 0 0 33,400,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 748,236 -33,516,023 0 -32,767,787Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -33,516,023 0 -33,516,023Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 748,236 0 0 748,236Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

258,761,881 -33,711,235 -33,516,023 0 191,534,623Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Erika Castro Flores
Subdirectora de Finanzas

Elaboró: L.C. Nancy Peña Barrón
Jefa del Departamento de Presupuesto y Contabilidad




